m) A Administração não poderá prorrogar o Contrato quando a CONTRATADA tiver sido 

declarada inidônea ou suspensa no âmbito Estadual ou do próprio órgão contratante, 

enquanto perdurarem os efeitos. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO PAGAMENTO E DA ATUALIZAÇÃO 

FINANCEIRA 

4.1. O valor global do contrato é de R$ 92.400,00 (noventa e dois mil quatrocentos reais), 

conforme proposta apresentada pela CONTRATADA, que foi classificada como a melhor 

das ofertas, e ainda por concordar em executar os serviços previstos na Cláusula Primeira 

pelo valores acima, proposto pela CONTRATADA e pelas condições pactuadas neste 

Instrumento Contratual, a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais e iguais de R$ 

7.700,00 (sete mil e setecentos reais). 

4.2. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor dos serviços conforme entrega 

pelo regime de empreitada por preço unitário, conforme descrito no Termo de Referência e 

projeto arquitetônico e efetivamente entregues e instalados. 

4.3. O pagamento deverá ser efetuado mediante a apresentação à Contratante de Nota